

BESTYRELSENS BERETNING

Tak for ordet Hr. Dirigent

Endnu engang rigtig hjertelig velkommen til Blokhush Vand AMBA's årlige generalforsamling. Det er dejlig at se at så mange bakker op om vores lille lokale vandværk.

Nu har vi ikke, de sidste mange år, haft problemer med at få nok fremmødte forbrugere til vores generalforsamlinger, men et godt råd til bestyrelserne i vores nabovandværker er; at man bare skal sætte prisen op, eller lave andre former for 'ulykker', så skal forbrugerne nok møde op. Det råd har vi så også taget til os i år, - men derom lidt senere.

Året 2022 var det år hvor vi fik kørt de nye borer ude i fredskoven ind. Alt papirarbejde og tilladelser er også faldet på plads, så det er stort. At få lov til at indvende vand i en Fredsskov er ikke bare noget man bare lige gør.....

De gamle borer der de sidste mange år har sent vand ud i 'Bækken' er nu afmonteret og rørene er fjernet. Der er nu kun de tre nyeste borer tilbage på den gamle kildeplads.

Det er en stor tilfredsstillelse at vores primære grundopgave i bestyrelsen, som er at sikre byen rent og godt drikkevand er opfyldt nu, ikke bare i dag, men i mange mange år frem. DMS – PFAs og hvad men ellers kæmper med, - er vi udeover nu, - da vi er beskyttet af et 6 meter tykt lerlag og et 15 meter tykt kridtlag. Vores brøndborer, som opererer i hele Danmark, er ikke bleg for at udnævne Blokhush Vand AMBA som et af de bedst stillede værker i Jylland m.h.t. såvel kapacitet som til kvalitet af vandet.

Vi har i 2022 oppumpet 137.300 m³ og vi har solgt 120.450 m³ – det giver et spild på **12,3 %**. Hvor meget fylder 120.000 m³ – Én af de store lastbiler ude fra Hune Vognmandsforretning kan have 15 m³ med af gangen, altså bliver det 8.000 læs, og med 10 læs om dagen, ville det betyde at han skulle køre i 800 dage, altså mere end 2 år. - Det kommer heldigvis noget nemmere ned på værket gennem vores ny anlagte vandledning fra skoven til værket.

I Blokhush er vi opmærksomme på at vi skal være bæredygtige og her kan I se hvordan vores solceller producere strøm til os, - netop der hvor vi bruger mest – nemlig i sommermånederne. Desværre forhindret bureaukrati og rigide

afregningsregler os I at installere flere solceller. Men vi har ikke opgivet at arbejde videre ud af det spor.

Anlægget har solgt strøm for 130.000 og vi har sparet jorden for et CO2 udslip på 28 tons – svarende til at vi havde plantet en skov med 850 træer.

Vi er **2418** vandforbrugere i Blokhush, og kommer stadig nye til, - tro det eller lad være, men der findes stadig pladser at bygge på.

Vi har en velfungerende hjemmeside hvor man kan finde alle de informationer man som forbruger skal bruge, herunder kort over vandforsyningen, takstblade, info fra generalforsamlinger m.m. Vi er også på Facebook, hvor stadig flere følger os – vi har i dag 560 følgere – flest kvinder iøvrigt -

De tekniske installationer fungerer og samarbejdet i bestyrelsen fungerer særdeles tilfredsstillende, om end vi nok snart skal til alvorligt at se på den demografiske udvikling blandt os.

Igen i år har vi haft den kæmpe store glæde at se rigtig mange af Jer forbrugere til 'ÅBENT HUS' på vores vandværk, hvor der bliver gået godt til både pølser og fadøl. Det er en god dag – der er vel ingen grund til at ændre på den tradition – vel?

UNDSKYLD!

Nu kan så ikke trække den længere – bestyrelsen skal frembringe en stor UNDSKYLDNING til vores mange forbrugere. Vores skifte af administrator og regnskabssystem har været en stor udfordring, som vi desværre ikke er kommet i mål med endnu. Vi har to år i træk udsendt regninger med fejl – **der har ikke været styr på flytteafregninger, der har været et administrativt rod, som vi nu med hjælp og bistand fra "Tal og tanker er i gang med at får styr på.**

Vi er **ikke** IT-eksperter, så vi **skal** have tillid til dem vi samarbejder med. Som nogle sikkert kan huske, var vi i den situation at vores leverandør af elektroniske målere og styreprogram pludselig valgte at lukke det program ned, der gjorde det muligt at aflæse målerne.

Vi SKULLE gøre noget. Vores forretningsfører var oppe i årene, og ønskede ikke at være med til at implementere ny teknologi.

Vi fik én til at løse opgaven, og den første del gik fint. Vi fik et system der kunne aflæse målerne op at stå hurtigt. Så langt- så godt. Selve delen med regnskab og regningsudskrivning var så bare **en mindre biting**, som de da nemt kunne klare.

DET KUNNE DE SÅ BARE IKKE.....

To år med fejl i regninger, korrespondance med kunder, især de 250 kunder der af en eller anden grund ikke vil have betalingservice er en meget stor **belastning og det må vi tage en konsekvens af – og vi vil fremover indfører et gebyr for de medlemmer**. Der er mange udfordringer bl.a. ikke sende penge retur til et 'INDBETALINGSKORT' – alle der er tilsluttet BETALINGSSERVICE, og ikke er flyttet, skal ikke bekymrer sig, - der har vi styr på det.

Vi er, sammen med en dygtig mand hos TAL & TANKER, kommet i kontakt med en særdeles kompetent samarbejdspartner, som kan det vores leverandør ikke kunne. Der er en god løsning på vej, og vi er ca. halvt færdig med oprydningen. Det er et projekt der har slugt mange ressourcer for bestyrelsen, i særdeleshed Michael Krause og undertegnede. Vi må **desværre** påregne væsentlige udgifter til den administrative del i år.

På trods af alt det rod, har vi formået at få et regnskab uden bemærkning, - det er en stor præstation, og først faldet på plads her i denne måned.

Bestyrelsen og suppleanter har været holdt orienteret hele tiden om situationen, og der har været opbakning til de handlinger der er foretaget hele vejen igennem, - TAK FOR DET.

Vi står i dag et stærkt sted med Blokhush Vand, - det til trods for de skitserede vanskeligheder.

Vi har allokeret en medarbejder hos TAL & TANKER som tager sig af vores sager, og vi har teamet op med IT-kompetencer på regnskabssiden. Vi slår en streg i sandet 1. juli, og så stopper vi med at rette flere fejl, som er justeringer +/- 100 kr. Vi kan ikke bruge flere penge på en fejl, end fejlen koster.

Vi har i dag et vandværk som er opdateret og velfungerende. De kommende år vil vi forsøge om vi kan finde måder at samarbejde med vores nabovandværker omkring områder hvor vi måske kunne blive bedre. Her tænkes på fælles drift og vagtordning. Vi skal huske at vi ikke driver et vandværk for vores egen skyld, men for forbrugernes skyld. Og kunder stiller stadig stigende krav til sikkerhed og rent vand.

Her på falderebet vil jeg gerne takke de mange der gør det til en leg at være i bestyrelsen i Blokhush Vand. Tak til vores mange leverandører og ikke mindst tak til Erik Sørensen, og fra mig personligt, tak til bestyrelsen for Jeres opbakning, - og en special TAK til Michael Krause for dette driftige år.

Jeg vil hermed afslutte bestyrelsens beretning.

TAK FOR ORDET

Spørgsmål	Kommentar / Svar

Blokhus den 25. marts

Dirigent:

Bestyrelse: